q Prefeitura de 7
/
Tianguá

RESPOSTA DE SOLICITAÇÃO DE ADESÃO
AO ÓRGÃO GERENCIADOR

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www-tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288

 PaavinKGUIRASZ|Secretaria de
Educação

CUIDANDO DA NOSSA

CUIDANDO

DA

NOSSA

GENTE

Of GAB. SEC. SME. nº 2023.06.16.002

Aquiraz-CE, 16 de junho de

ILMA SRA.
ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
13.006/2022.01, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº º 13.006/2022 PERP.

Senhora Secretária,

O Após a ciência de seu interesse em aderir nossa ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

13.006/2022.01, que tem por objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

FARDAMENTOS EM ATENDIMENTO AS TURMAS DE INFANTIL 1 E IH DE INTERESSE

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ.”. E em referência e por

conhecimento de que os termos pretendido por V. Sa. encontram-se nela contemplados e compativeis

com parâmetros cujo preços foram registrados nesta Secretaria, conforme previsto no Decreto Municipal

Nº 013/2017 e no Decreto Municipal Nº 038/2019, decidimos pela AUTORIZAÇÃO à adesão

pretendida dos itens identificados em anexo.

Entretanto, informamos que a norma legal estabelece que cabe ao detentor do preço registrado

aceitar ou não o pedido do interessado, portanto se faz necessária a expedição de ofício para anuência

da empresa — D.W DA SILVA DE SOUZA (CNPJ Nº 41.107.229/0001-07) detentora dos LOTES 01 e

o 02, da mencionada ata de registro de preços.

Atenciosamente,

Alexandre Sousa Alves
Secretário de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ

Alexandre Sousa Alves
SECRET ÁRIO DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 11100007 u20%2

Praça das Flores - Rua Francisco Câmara, 332, Centro - Aquiraz-CE | CEP 61.700-000oO 8540628090 GSeducacaoDaquiraz.ce.gov.br O www. aquiraz.ce.gov.br

PREFEITURA > Secretaria dAQUIRAZ Concação e
earmmmmemememm

mm
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ANEXO AO Of. GAB. SEC. SME. nº 2023.06.16.002

LOTE 1 - VESTUÁRIO - EMPRESA: D.W. DA SILVA DE SOUZA - CNPJ: 41.107.229/0001-07

ITEM jr ESPECIFICAÇÕES UND|QUANT. MARCA Apr VALOR TOTAL

CONJUNTO MACACÃO BABY: CAMISETA CONFECCIONADO EM MEIA MALHA

FIO 30.1 MERCERIZADA PENTEADA NA COR BRANCA. MACACÃO EM TECIDO

DE MOLETOM 88% ALGODÃO E 12% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO,

CONTENDO UM BOLSO CENTRALIZADO DE 11CMX 11CM, CONTENDO O

BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS, EM ETIQUETA PACH BORDADA

EM ALTA DEFINIÇÃO MEDINDO SOMM DE LARGURA POR SOMM ALTURA,

CONTORNADA COM BORDADO COMPUTADORIZADO NA COR BRANCA, LOGO

ABAIXO UMA IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA DA PALAVRA “BABY” NA COR

BRANCA. NA PARTE INFERIOR DO MACACÃO, DEVERÁ CONTER UMA

IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA EM POLICROMIA COM A ESTAMPA DE TEMA

Õ INFANTIL ENCAMINHADA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. BOTÕES LATERAIS

E SUPERIORES NA COR AMARELO MOSTARDA. SEIS BOTÕES DE PRESSÃO NA

PARTE INFERIOR INTERNA PARA FACILITAR A TROCA DE FRALDAS. TODO

CONJUNTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM O ANEXO Il DESTE TERMO DE

REFERÊNCIA. OS TAMANHOS DEVERÃO SEGUIR A GRADE SOLICITADA PELA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR

EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E

CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.

CON! 1.500|MARCA PRÓPRIA|R$58,83|R$ 88.245,00

VALOR TOTAL DOLOTE1|R$ 88.245,00

LOTE 2 - CALÇADOS - EMPRESA: D.W. DA SILVA DE SOUZA - CNPJ: 41.107.229/0001-07 |
;

; VALOR
ITEM ESPECIFICAÇÕES

:

UND|QUANT MARCA
UND|VALOR TOTAL

SANDÁLIA EM COURO: CABEDAL SINTÉTICO, FORRO EM MATERIAL LAMIN

SINTÉTICO, FIVELA PARA FIXAÇÃO, ETIQUETA COMPOSTA EM TÊXTIL

DEVIDAMENTE RECORTADA EM FORMATO RETANGULAR COM PLENO AJUSTE

A CORREIA, NA PARTE DE TRÁS DA CORREIA DA SANDÁLIA DEVERÁ CONTER O

BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SUAS CORES PADRÃO, PALMILHA EM PLANTEX,

1 ESPUMA, LAMIN SINT, SOLADO EXTERNO: EM TR COM BORRACHA| UND
|

1.000 ORTOPASSO|R$75,59|R$ 75.590,00

ANTIDERRAPANTE CONFORME LAYOUT DO ANEXO Il. (TAMANHOS VARIADOS

DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO). CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO

EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO

MATERIAL.

o VALOR TOTAL DO LOTE2|R$ 75.590,00

[ VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 163.835,00

et po)

Praça das Flores - Rua Francisco Câmara, 332, Centro - Aquiraz-CE | CEP 61.700-000

ESET
enem ni

pags
RaS

O 8540628090 GeducacaoDanuirazcegovbr O wwwaquiraz.ce.govbr

19/06/2023, 12:29 Locamail :: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO/ TIANGUÁ-CE

A SUntSS
SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO 7
TIANGUÁ-CE neb

De Licitação - Tianguá-CE <licitacaoQtiangua.ce.gov.br>
Para: <licitacaoOaquiraz.ce.gov.br>

Ce: <educacaoQaquiraz.ce.gov.br> ”

Data 16/06/2023 10:55 Goias
O mi ss DO aa fo S

e 01. SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO - ASS.pdf (»647 KB) I< 3 q ê
e Í

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-CE, 14 de junho de 2023.

Ão.:

O reríro DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ - CEARÁ.

Sr. Jaime Cavalcante de Albuquerque Filho - Secretário de Educação.

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 13.006/2022.01, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
13.006/2022PERP.

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ - CE.

e (a) Senhor (a),

Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à ata de registro de preços nº.
13.006/2022.01, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.006/2022PERP, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS DESTINADOS AOS
ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE

https:/Avebmail-seguro.com.britiangua.ce.gov.br/? task=mail& safe=0& uid=4628& mbox=INBOX.enviadas& action=print&extwin=1 11

19/06/2023, 12:34 Locamail :: Re: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO/ TIANGUÁ-CE

Re: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE
Assunto: ADESÃO / TIANGUÁ-CE L
De <educacaoQaquiraz.ce.gov.br>

j

a

e"
Para: Licitação - Tianguá-CE <licitacaoQtiangua.ce.gov.br> (3 a

ECO: <licitacaoQaquiraz.ce.gov.br> É =
Data 19/06/2023 12:00 o E

e OFGAB SEC. SME Nº 2023.06.16.002 - AUTORIZA ADESÃO A ATA 13.006.2022.01 - TIAN

MB)

ILMA SRA.

ANA VLÁDIA MOREIRA NUNES BARBOSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ.

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 13.006/2022.01,
DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº º 13.006/2022 PERP.a Of. GAB. SEC. SME Nº 2023.06.16.002.

Senhora Secretária,

Após a ciência de seu interesse em aderir nossa ATA DE REGISTRC DE PREÇOS Nº 13.006/2022.01,
que tem por objeto “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS EM ATENDIMENTO AS
TURMAS DE INFANTILI E II DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AQUIRAZ.”.
E em referência e por conhecimento de que os termos pretendido por V. Sa. encontram-se nela contemplados e
compatíveis com parâmetros cujo preços foram registrados nesta Secretaria, conforme previsto no Decreto
Municipal Nº 013/2017 e no Decreto Municipal Nº 038/2019, decidimos pela AUTORIZAÇÃOà adesão
pretendida dos-itens identificados em anexo.

Entretanto, informamos que a norma legal estabelece que cabe ao detentor do preço registrado aceitar ou não o
pedido do interessado, portanto se faz necessária a expedição de ofício para anuência da empresa — D.W DA SILVA

DE SOUZA (CNPJ Nº 41.107.229/0001-07) detentora dos LOTES 01 e 02, da mencionada ata de registro de
preços.

Atenciosamente,

Alexandre Sousa Alves
Secretário de Educação

Em 16/06/2023 10:55, Licitação - Tianguá-CE escreveu:

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

https:/Awebmail-seguro.com.britiangua.ce.gov.br/7 task=mail&safe=0&uid=4454& mbox=INBOX& action=print&extwin=1 1/2

19/06/2023, 12:34 Locamail :: Re: SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO / TIANGUÁ-CE

Tianguá-CE, 14 de junho de 2023.

Ão.:

z
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ - CEARÁ. e
Sr Jaime Cavalcante de Albuquerque Filho — Secretário de Educação.

ASSUNTO: Adesão à ata de registro de preços nº. 13.006/2022.01, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº

13.006/2022PERP.

ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.

ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ - CE.

Prezado (a) Senhor (a),

CE

https:/Mebmail-seguro.com britiangua.ce.gov.br/?. task=mail&, safe=08 uid=44548 mbox=INBOX&, action=printê extwin=1

Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão à ata de registro de preços nº.

13.006/2022.01, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.006/2022PERP, que tem como objeto o

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE

FARDAMENTOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS DESTINADOS

AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-

212